

### Puhdistus- ja hoito-opas

Maton ulkonäön, kunnon ja käyttöiän ylläpitämiseksi mattomateriaalia valitessa on hyvä huomioida seuraavat seikat:

1. Matto tulee suojata muulta asennuspaikassa tapahtuvalta työltä asennuksen aikana ja sen jälkeen.
2. Oheiset maton puhdistukseen ja hoitoon liittyvät toimenpiteet tulee ottaa huomioon.
3. Matto tulee suojata liialliselta likaantumiselta ja kosteudelta sisäänkäyntien kohdalla tarkoituksenmukaisella suojamateriaalilla.

### Peruspuhdistus

Valmistaja suosittelee maton imuroimista päivittäin mieluiten sellaisella tarkoitukseen sopivalla imurilla, jossa on säädettävä pää. Irtolian päivittäinen poistaminen on tärkeää. Mattoon kertyneen lian poistaminen myöhemmin on huomattavasti hankalampaa. Se myös vahingoittaa maton säikeitä ja lyhentää maton käyttöikää.

Paljon käytetyt alueet ja sisäänkäyntien edustat tulee puhdistaa erityisen huolellisesti.

Käyttöasteesta riippuen matto tulee syväpuhdistaa säännöllisin väliajoin koneellisesti. Tietyissä tapauksissa, kuten maton ollessa erittäin likainen, siivousalan ammattilaiset saattavat käyttää maton puhdistukseen pyörivää harjaa ja koneellista puhdistusta. Pyörivän harjan käyttöä puhdistukseen ei sinänsä suositella. Maton puhdistus tulee jättää siivousalan ammattilaisten tehtäväksi. Matto tulee syväpuhdistaa vähintään kerran vuodessa.

Tahrn tyyppi ja käsittely	
Alkoholiuomat Lasten tai eläinten jättämät tahrat Veri (kosteaa) Kahvi Tee Suklaa Vesiliukoinen maali Ruoka Täytekynän muste Oksennus	<b>A</b>
Kenkälankki Öljypohjainen maali ja lakka Voi ja muut rasvat Ruoanvalmistusöljy ja muut öljyt Voiteet Metallin kiillotusaine ja terva Kerma, jäätelö ja maito	<b>B</b> <b>A</b>
Muste (ei täytekynän muste)	<b>B</b> <b>C</b>
Kuivunut veri	<b>D</b>
Purukumi Sinitarra Muovailuvaha	<b>E</b>

### Tahrnpoisto

Roiskeet on tärkeää poistaa matolta välittömästi, ja jäljelle jäävät tahrat käsitellään sopivalla tavalla.

Poista roiskeet matolta välittömästi painamalla kohtaa puhtaalla, imukykyisellä liinalla, kunnes matosta ei enää imeydy mitään liinaa. Jos mattoon jää tahra tai roiske on kuivunut mattoon, puhdistustapa valitaan tahrn mukaan.

Jos tahrn ei poisteta välittömästi, siivoushenkilökunnan voi olla myöhemmin vaikea tunnistaa, mikä tahra on kyseessä. Laadukkaan ja monenlaisten tahrn poistoon tarkoitettua tahrnpoistoainetta käyttö on suositeltavaa. On kuitenkin huomattava, että tahrnpoistoaineet eivät välttämättä poista kaikenlaisia tahrnoja. Oheisen taulukon tahrnpoisto-ohjeita tulee noudattaa mahdollisimman tarkasti. Pinttyneiden tahrn poisto on huomattavasti hankalampaa ja voi vaatia useita käsittelykertoja. Tahrnpoiston jälkeen maton tulee antaa kuivua kunnolla, minkä jälkeen matto imuroidaan tarkoitukseen sopivalla imurilla. Bitumipohjaisten tekstiililaattojen puhdistamista puhdistusaineella tulee välttää. Jos puhdistusainetta kuitenkin käytetään, puhdistus on tehtävä erittäin varovasti kevyenä pintapuhdistuksena.

### Erityistapaukset

Savukkeiden jättämät jäljet: suositellaan ammattilaisen tekemää jälkien poistamista ja paikkaamista.

Likaantunut alue on suuri: suositellaan siivousalan ammattilaisen tekemää puhdistusta.

Jos oheisessa luettelossa mainitut puhdistusmenetelmät eivät poista tahrn, ota yhteyttä siivousalan ammattilaiseen. Seuraavassa mainitut menetelmät ovat kokemukseen perustuvia suosituksia. Valmistaja ei kuitenkaan vastaa menetelmien käytöstä.

Puhdistusaineet ja -menetelmät	
Nestemäinen tahrnpoistoon tarkoitettu puhdistusaine valmistajan ohjeiden mukaan. <b>A</b>	
Tahrnpoistoaine. <b>B</b>	Menetelmä: Kostuta liina sopivalla puhdistusaineella ja levitä ainetta tahrn. Pyyhi tahrn varoen kuivalla liinalla. Jatka tahrn pyyhkimistä puhdistusaineella ja kuivalla liinalla, kunnes tahra on irronnut.
Denaturoitu sprii <b>C</b>	Peitä kostea kohta kuivalla liinoilla, laita päälle paino ja jätä paikoilleen usean tunnin ajaksi.
Jauhemaisesta puhdistusaineesta ja vedestä tehty paksu tahna. Menetelmä: Kostuta tahra lämpimällä vedellä ja peitä kohta puhdistusainetahnalla. Pidä kohta kosteana noin kahden tunnin ajan. Pyyhi kohta sienellä ja puhtaalla, lämpimällä vedellä ja kuivaa imukykyisellä liinalla. <b>D</b>	
Raaputa jäämät irti tylppäkärkisellä veitsellä. Käytä purukuminpoistoainetta. <b>E</b>	

### Terveys ja turvallisuus

Noudata aina tuotteen valmistajan ilmoittamia tuotteen käyttöä ja turvallisuutta koskevia ohjeita.